
UCHWAŁA NR 160/XXII/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Otwockiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 24.09.2025 r. 
(data wpływu do Kancelarii Powiatu 29.09.2025 r.) grupy mieszkańców reprezentowaną przez Sołtysa 
Sołectwa Karpiska dot. podjęcia pilnych działań w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 
2744W w miejscowości Karpiska i Człekówka, na odcinku prowadzącym od stacji PKP Kołbiel do DK 50 - 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się Zarządowi Powiatu Otwockiego jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 września 2025 r. do Rady Powiatu Otwockiego wpłynęła petycja grupy mieszkańców 
reprezentowaną przez Sołtysa Sołectwa Karpiska Pana M. J. dot. podjęcia pilnych  działań w sprawie budowy 
chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2744W w miejscowości Karpiska i Człekówka, 
na odcinku prowadzącym od stacji PKP Kołbiel do DK 50. Wskazany odcinek drogi z powodu braku chodnika 
jest dużym zagrożeniem bezpieczeństwa pieszych. Mieszkańcy sołectwa Karpiska wnioskując o budowę 
chodnika deklarują pomoc finansową w realizacji ww. inwestycji w wysokości połowy środków finansowych 
z Funduszu Sołeckiego na 2026 r. na pokrycie części kosztów projektowania chodnika. 

Zgodnie z zasadami rozpatrywania petycji oraz sposobem postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji, które zostały określone w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Przewodnicząca Rady Powiatu Otwockiego skierowała przedmiotową petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego, w celu analizy i przygotowania projektu 
rozstrzygnięcia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 października 2025 r. zapoznała się 
z wniesioną petycją i jednogłośnie uznała, iż Rada Powiatu nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, ponieważ 
art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) wskazuje do realizacji takiego zadania zarządcę drogi. Zarządcą drogi powiatowej opisanej w petycji 
jest Zarząd Powiatu Otwockiego i do jego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 
przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg. 

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, niepóźniej jednak, niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały przekazującej przedmiotową petycję do Zarządu Powiatu 
Otwockiego jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 160/XXII/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


